
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__2 декабря 2022 года_                                                                             № __455__
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 22 декабря 2014 года № 309
«Об утверждении Положения

«О порядке установления в городах, селах, поселках
Приднестровской Молдавской Республики

памятников, мемориальных досок (памятных знаков)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2008 года № 393-З-IV
«О недвижимых объектах культурного наследия» (САЗ 08-03), в целях
устранения противоречий в части определения места установки памятников,
мемориальных досок (памятных знаков) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 декабря 2014 года № 309 «Об утверждении Положения
«О порядке установления в городах, селах, поселках Приднестровской
Молдавской Республики памятников, мемориальных досок (памятных знаков)»
(САЗ 14-52) следующее изменение:

часть первую пункта 6 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«В память о выдающейся личности в пределах населенного пункта может
быть установлен только один памятник или одна мемориальная доска
(памятный знак)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


